ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

г. Димитровград

                «____»________________20___г.

 ________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2    р. п. Новая Майна Мелекесского района Ульяновской области именуемая в дальнейшем «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК», в лице директора Макаровой Ирины Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании протокола Единой комиссии №______________ от «____»_________20___г.  заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем.

1. Предмет контракта.

 1.1Поставщик обязуется поставить колбасные изделия (далее товар), в соответствии со спецификацией (приложение № 1) к настоящему контракту.

 Место поставки товара: Ульяновская обл.; Мелекесский район; р. п. Новая Майна, ул. Новая  д.2А.

2.  Цена и порядок расчетов.

2.1. Цена контракта включает в себя: расходы Поставщика с учётом расходов на перевозку, отгрузку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и др., которые Поставщик муниципального контракта должен проводить с условиями настоящего контракта.

Цена Контракта составляет       (                                                            ) рублей.

2.2. Оплата товара производится Муниципальным Заказчиком по безналичному  расчету по факту подписания товарной накладной, по мере поступления денежных средств из бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области, на основании представленных Поставщиком счетов-фактур, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика или внесением в кассу Поставщика до 31.12.2011 года.

2.2.1. Источник финансирования: бюджет МО «Мелекесский район» Ульяновской области на 2011 год.

2.3. В ходе исполнения контракта Заказчик по согласованию с поставщиком вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренные контрактом количество товаров. При поставке дополнительного количества таких товаров заказчик по согласованию с поставщиком вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально количеству таких товаров, но не более чем на десять процентов такой цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в поставке таких товаров заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом. Цена единицы дополнительно поставляемого товара и цены единицы товара при сокращении потребности в поставке части такого товара определяются как частное от деления первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара.

2.4 Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количеств товаров или иных условий исполнения государственного контракта.

3.  Качество и порядок приёмки

3.1. Качество поставляемого товара должно отвечать требованиям ГОСТ Р 52196-2003,   (государственных нормативных документов, санитарных норм и правил). Срок предоставления гарантий качества товара - не менее стандартных обязательств производителей. Остаточный срок годности товара на момент поставки должен составлять не менее 95%.

3.2. Каждая партия Товара сопровождается сертификатом соответствия на весь гарантированный срок хранения и качественным удостоверением изготовителя.

3.3. Товар должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям ГОСТ Р 52196-2003  и обеспечивающую сохранность Товара в пути следования и процессе гарантированного срока хранения. Стороны вправе по договоренности устанавливать дополнительные гарантии качества Товара, поставляемого Поставщиком, а также дополнительные требования к маркировке и укладке Товара. Маркировка должна содержать информацию о дате выработки, изготовителе Товара, весе нетто, брутто.

3.4. Муниципальный Заказчик производит приемку Товара по количеству, согласно действующему законодательству, а также Инструкции, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 года № П-6, с внесенными в нее установленным порядком изменениями.

3.5. По качеству, руководствуются Инструкцией Госарбитража, утвержденной Постановлением при СМ СССР от 25 апреля 1966 года № П -7, с внесенными в установленном порядке изменениями.

4. Права и обязанности сторон.

4.1.Поставщик  обязан:

4.1.1. Осуществить поставку товара с момента заключения контракта по 31.12.2011 г. в соответствии с заявкой Муниципального Заказчика. Поставка  товара осуществляется транспортом и силами Поставщика, в течение 48 часов с момента поступления заявки.

4.1.2.Поставить товар   соответствующий действующим нормам и стандартам для данного вида товара в РФ.

 4.1.3.Оформить надлежащим образом накладную в 2-х экземплярах

4.2. Муниципальный заказчик  обязуется:

4.2.1. Перечислять денежные средства из местного бюджета на расчетный  счёт Поставщика для оплаты поставляемого поставщиком товара  в соответствии с настоящим контрактом.

5.   Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего муниципального контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, муниципальный заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется от общей суммы государственного контракта за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного государственным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Неустойка устанавливается  в размере одной трехсотой от ставки рефинансирования Центрального Банка России за каждый день просрочки от цены контракта. При однократном грубом нарушении Поставщиком контракта ему выставляется единовременный штраф в размере 3% от цены контракта. Поставщик освобождается от уплаты неустойки если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине муниципального заказчика.
6. Срок действия контракта.

6.1.Настоящий контракт вступает в силу с  момента подписания  и действует до 31.12.2011 г.

7. Прочие условия.

7.1.Все споры, возникающие при исполнении настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, а при невозможности их урегулирования – передаются в Арбитражный суд Ульяновской области.

7.2. Настоящий контракт, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

7.3.Передача прав и обязанностей по исполнению настоящего контракта, без согласия одной из сторон не допускается.

7.4.Все изменения и дополнения к настоящему контракту вносятся путем заключения дополнительного соглашения.

7.5.Контракт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.6.Все приложения, изменения и дополнения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

Реквизиты и подписи сторон.

	           Муниципальный заказчик:

Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2

 р.п. Новая Майна
ИНН  7310004054   КПП   731001001
ОГРН   1027300785710       ОКПО 25326139

л/счет 03683112010 в Отделение по г. Димитровграду УФК по Ульяновской обл.

ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской обл. г.Ульяновск

Расчетный счет  40204810800000000061

БИК    047308001;

адрес: 433556;  Ульяновская обл.;
                          Мелекесский район

                           р.п. Новая Майна ;
                           ул. Новая, д.2А;
тел.78-2-86; 78-4-82
__________________ И.В. Макарова

	            Поставщик:

Приложение №1

к Муниципальному контракту

№_______ от «____»__________ 200__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№п/п
	Наименование товара
	Марка, товарный знак (торговое наименование)
	Фасовка, упаковка
	Функциональные характеристики (потребительские свойства)
	Наименование производителя, страна происхождения поставляемого товара на основании сведений, содержащихся в заявке участника аукциона и данные документа, подтверждающего страну происхождения товара, при наличии такого документа
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Общая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Заказчик:

МП
	Поставщик:

МП